1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

0.00 0.00%

2、董事、监事及高

级管理人员

14,099,599 10.29% 15,107,099 10.13%

3、核心员工 4,161,261 3.04% 7,721,261 5.18%

4、其它 71,225,777 51.96% 75,704,817 50.76%

合计 89,486,637 65.29% 98,533,177 66.07%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

0 0.00%   0.00%

2、董事、监事及高

级管理人员

47,109,713 34.37% 50,132,213 33.61%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 473,650 0.35% 473,650 0.32%

合计 47,583,363 34.71% 50,605,863 33.93%

总股本 137,070,000 100% 149,139,040 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为115人；本次股票发行新增股东43人，发行完成后，公司股东人

数为158人。

山东神戎电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-067

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司总资产、净资产、每股净资产均将有所增加，营运资金得到

有效补充，资产负债率会有所下降，为公司后续发展提供有利保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金将用于补充流动资金及偿还银行贷款，有助于保证公司营运资金、扩

大经营规模、增强公司的综合竞争力。本次定向发行完成后，公司业务结构不会发生重大变

化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司无实际控制人，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变

动。本次发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司无控股股东、实际控制人，公司第一大股东张学文，持股比例为

22.10%。

本次定向发行后，公司仍无控股股东、实际控制人，公司第一大股东仍为张学文，持股

比例为 22.55%。

综上，本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人均未发生变更。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例

1 张学文 董事 30,299,249 22.10% 33,629,249 22.55%

2 邹海涛 董事长 8,044,500 5.87% 8,244,500 5.53%

3 李锐军 董事及高级管理

人员

5,314,200 3.88% 5,364,200 3.60%

4 王连文 高级管理人员 1,247,663 0.91% 1,297,663 0.87%

5 张祥锋 高级管理人员 3,475,750 2.54% 3,525,750 2.36%

6 刘政 高级管理人员 532,800 0.39% 612,800 0.41%

7 赵敬伟 高级管理人员 661,150 0.48% 761,150 0.51%

8 焦志宏 董事及高级管理

人员

229,800 0.17% 279,800 0.19%

9 于飞 董事及高级管理 10,674,000 7.79% 10,724,000 7.19%

山东神戎电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-067

人员

10 赵万存 高级管理人员 730,200 0.53% 750,200 0.50%

11 吕俊杰 监事 0 0% 30,000 0.02%

12 石秀俊 监事 0 0% 20,000 0.01%

13 赵健 核心员工 1,050,000 0.77% 1,110,000 0.74%

14 孙健 核心员工 1,447,500 1.06% 1,567,500 1.05%

15 岳衍文 核心员工 1,703,467 1.24% 1,753,467 1.18%

16 苟智胜 核心员工 0 0% 60,000 0.04%

17 钟涛 核心员工 0 0% 20,000 0.01%

18 耿友刚 核心员工 0 0% 60,000 0.04%

19 郭宗奎 核心员工 0 0% 80,000 0.05%

20 李敬文 核心员工 139,000 0.10% 189,000 0.13%

21 邢超 核心员工 0 0% 80,000 0.05%

22 连光磊 核心员工 0 0% 40,000 0.03%

23 杨传坤 核心员工 0 0% 40,000 0.03%

24 陈建勇 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

25 李常林 核心员工 0 0% 140,000 0.09%

26 陈大明 核心员工 0 0% 100,000 0.07%

27 李同磊 核心员工 0 0% 30,000 0.02%

28 刘明 核心员工 0 0% 90,000 0.06%

29 张帆 核心员工 0 0% 110,000 0.07%

30 单洪朋 核心员工 0 0% 100,000 0.07%

31 张红海 核心员工 0 0% 110,000 0.07%

32 王瑞 核心员工 0 0% 280,000 0.19%

33 石长喜 核心员工 0 0% 180,000 0.12%

34 刘建梁 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

35 周赛 核心员工 0 0% 55,000 0.04%

36 张更梅 核心员工 0 0% 75,000 0.05%

37 尹康康 核心员工 0 0% 110,000 0.07%

38 徐勤蒲 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

39 陈秀菊 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

40 王慎祥 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

41 李明 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

42 祝清雷 核心员工 0 0% 40,000 0.03%

43 孟凯 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

44 卯福生 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

45 李洪升 核心员工 0 0% 30,000 0.02%

46 岳亚唯 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

47 王海林 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

48 王晓 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

49 黄佳星 核心员工 0 0% 70,000 0.05%

山东神戎电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-067

50 张楚曦 核心员工 0 0% 300,000 0.20%

51 吴德祥 核心员工 0 0% 630,000 0.42%

52 赵立斌 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

53 陈杨博 核心员工 0 0% 30,000 0.02%

54 肖书国 核心员工 0 0% 50,000 0.03%

合计 65,549,279 47.82% 73,369,279 49.20%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） -0.08 0.24 0.15

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.01 2.25 1.62

资产负债率 36.30% 41.76% 37.86%

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

2022 年 10 月 20 日，根据全国股转公司对本次股票定向发行的反馈意见和公司自查，

结合相关工作进度，公司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露了

《股票定向发行说明书（修订稿）》，修改部分以“楷体加粗”方式标示。上述对定向发行说

明书的调整不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，相关发行

事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

山东神戎电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-067

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

第一大股东签名：

盖章：山东神戎电子股份有限公司

年  月  日

山东神戎电子股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-067

五、备查文件

（一）第五届届董事会第五次会议决议；

（二）第五届监事会第五次会议决议；

（三）2022 年第二次临时股东大会决议；

（四）股票定向发行说明书；

（五）股票定向发行无异议的函；

（六）股票定向发行认购公告；

（七）股票定向发行认购结果公告；

（八）募集资金专户三方监管协议；

（九）本次股票定向发行的验资报告。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况